

## Pimeä laakso

Tämän päivän sana: ”Vaikka minä kulkisin pimeässä laaksossa, en pelkäisi mitään paha, sillä sinä olet minun kanssani”. Ps. 23:4

Sastamalan seurakunnan kotisivuilla Lauri Lehtinen kirjoittaa psalmin tekstistä mm. seuraavaa:

”Ainakin vanhempi polvi Suomen kristikansasta on tietoinen Paavo Ruotsalaisen kuolinvuoteen kokemuksista, viimeisistä kuoleman varjon laakson kauhistuksista. Onhan siitä tehty oopperakin ”viimeiset kiusaukset”. Kerrotaan kansantarinaa, että Paavon maatessa kuolinvuoteellaan ja kärsiessään epäilyksistä uskonsa vahvuudesta ja armon riittävydestä muuan talonmies oli metsässä halkoja hakkaamassa. Hän kuuli puiden latvuksista oudon äänen ja havaitsi pahojen henkien rientävän yli metsän suurella nopeudella. ”Minne matka?”, oli mies kysynyt. ”Koettelemaan Paavo Ruotsalaisen uskoa”, oli vastaus. Mies jatkoi töitään, kunnes puun latvuksista kuului jälleen tuttu ääni. Henget palasivat. ”Kuinka kävi?”, huusi ukko. ”Huonosti kävi”, vastasivat henget. ”Se pahalainen turvasi armoon.” Hyvä paimen ei jättänyt omaansa yksin. Hänen armonsä oli ja on suurempi kuin meidän syntimme. Hänen sovitustyönsä läpi eivät omantunnon kauhistukset, vihollisen syytökset eivätkä pahan palavat nuolet pääse. Paimen puolustaa omiaan loppuun asti eikä mikään eikä kukaan voi riistä Häneltä hänen omiaan. Armo pitää Jumalan lapsen pään pinnalla hänen ylittäessään viimeistä virtaa. Paimen kantaa lapsensa kotiin.”

Meille nivalalaisille Viimeiset kiusaukset-ooppera on hyvin tuttu Esa Ruuttusen väkevästi talkitsemana. Pimeä laakso meille laajan jokilaakson asukkaille vieraampi käsite, miel-lämme laakson valoisana, silmää miellyttävänä peltomaisemana, jossa vaaran havaitsee jo kaukaa. Toisaalta itäsuomen vaaramaisemien kulkijat kokevat lavean laakson jopa ahdistavana.

Päivän sana on armon ja lohdutuksen sanomaa, siinä esitetty kuvaus ahdistavasta pimeästä laaksosta on tunnistettavissa, sillä sellainen löytyy hyvin herkästi mieleemme sopukoista. Psalmissa esitetään pelon väistyvän Paimeneen turvautumalla.

Yrjö Muilu

Kirkkoneuvoston vara pj.